
 

Výroční zpráva za rok 2024  

o činnosti Města Adamov v oblasti poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Obsah: 
1. Úvod 
2. Způsob realizace zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
3. Žádosti o informace doručené v roce 2024 
4. Odvolání a stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace 
5. Soudní přezkum vydaných rozhodnutí 
6. Závěr 

 

1.     Úvod 

Dne 01.01.2000 nabyl účinnosti zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále také jen „zákon“), jehož prostřednictvím se realizuje ústavním pořádkem České republiky 
garantované právo občanů na svobodný přístup k informacím. Zákon současně stanoví, 
za jakých podmínek budou informace tzv. povinnými subjekty, mezi něž spadá rovněž město 
Adamov a Městský úřad Adamov (dále také jen „MěÚ“), žadatelům poskytovány. Vlastní 
postup MěÚ při poskytování informací je upraven samostatným vnitřním předpisem. 
 

2.     Způsob realizace zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

V souladu se zákonem poskytuje MěÚ informace žadatelům na základě ústních 
či písemných žádostí nebo zveřejněním. Za písemnou žádost se považuje i žádost podaná 
prostřednictvím sítě nebo služby elektronických komunikací (e-mail, datová schránka). 
Pro informování veřejnosti jsou na podatelně MěÚ a na jednotlivých úřadovnách v úřední 
hodiny k nahlédnutí seznamy právních předpisů a dalších důležitých informací pro veřejnost. 
Pracovník podatelny je povinen  tyto předpisy a dokumenty na požádání poskytnout 
k nahlédnutí nebo za úhradu okopírovat dle Sazebníku úhrad. Některé dokumenty jsou 
současně veřejně přístupné dálkovým přístupem na internetové stránce města 
Adamova www.adamov.cz. Město Adamov informuje občany také prostřednictvím 
Zpravodaje města Adamova a prostřednictvím mobilního rozhlasu. 
 

3.     Žádosti o informace doručené v roce 2024 

MěÚ obdržel celkem 12 žádostí o informace podle zákona. Z toho MěÚ vyhověl žadatelům 
a informace poskytl v 11 případech v zákonem stanovené lhůtě písemně a 1 žádost odmítl. 
 
 

http://www.adamov.cz/


 
 

a) Žádosti řešené dle zákona jednotlivými odbory a odděleními MěÚ: 

- odbor stavební úřad - 8 
- odbor správy majetku města - 3 
- odbor sociálních a správních věcí – 1 

b) Okruhy problémů, jichž se žádosti o informace týkaly: 

- veřejné osvětlení - 1 
- informace o elektronizaci - 1 
- územní a stavební řízení, územní plánování – 4 
- investiční plány – 3 
- odstranění stavby – 1 
- fotovoltaické elektrárny - 1 
Bylo vydáno jedno rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Nebyla poskytnuta žádná výhradní licence podle zákona. 
 

4.     Odvolání a stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace 

Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. 
Nebyly podány žádné stížnosti podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 
 

5.     Soudní přezkum vydaných rozhodnutí o neposkytnutí informace 

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti je přezkoumatelné soudem. MěÚ nemá v současné době 
poznatek o tom, že by žadatelé (i z minulých období), jejichž žádostem o informace nebylo 
vyhověno, požádali o soudní přezkum vydaného rozhodnutí. 
 

6.     Závěr 

Za kontrolu a dodržování směrnice Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., která 
vychází ze zákona, odpovídají vedoucí odborů. Za rok 2024 nebyl na MěÚ zjištěn žádný případ 
porušení ustanovení zákona. Odbor kanceláře tajemníka MěÚ vedl v roce 2024 v souladu 
se směrnicí Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. řádně evidenci došlých žádostí 
a poskytoval občanům informace, jejichž poskytnutí zákon umožňuje a ukládá. 
 
V Adamově dne 27.01.2025 
Zpracovala: Monika Vávrová           
                     
                                                                                                 
Mgr. Dana Charvátová                                                                                                                        
tajemnice MěÚ Adamov 
 


